
 

1 
 

 

О необходимости применения контрольно-
кассовой техники, для налогоплательщиков! 

 
Согласно ст.2 Федерального закона от 06.06.2019 № 129-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О применении контрольно-кассовой техники при 
осуществлении расчетов в Российской Федерации» с 01.07.2021 изменяется порядок 
осуществления расчетов при реализации товаров собственного производства, выполнении 
работ, оказании услуг. 

В этой связи сообщаем о необходимости регистрации контрольно-кассовой 
техники, соответствующей требованиям законодательства Российской Федерации о 
применении контрольно-кассовой техники. 

Согласно Федеральному закону от 22.05.2003 № 54-ФЗ «О применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием электронных средств платежа» контрольно-кассовая техника 
применяется на территории Российской Федерации в обязательном порядке всеми 
организациями и индивидуальными предпринимателями при осуществлении ими расчетов 
в режиме, предусматривающем передачу фискальных документов в налоговые органы в 
электронной форме через оператора фискальных данных.  

Более подробная информация содержится в специальном разделе «Новый порядок 
применения контрольно-кассовой техники», размещенном на сайте ФНС России по 
адресу: https://kkt-online.nalog.ru/.  

В случае возникновения вопросов, связанных с применением положений 
законодательства Российской Федерации о применении контрольно-кассовой техники, а 
также касающихся получения настоящего уведомления, следует обращаться в 
Межрайонную ИФНС России №17 по Красноярскому краю (Красноярский край, 
Емельяновский район, пгт. Емельяново, ул. 2-х Борцов, 21В)  

Обращаем внимание, что в случае выявления при проведении контрольных 
мероприятий фактов, связанных с неприменением контрольно-кассовой техники в 
установленных законодательством Российской Федерации о применении контрольно-
кассовой техники случаях, виновное лицо подлежит привлечению к административной 
ответственности согласно части 2 статьи 14.5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях в виде административного штрафа. 

 
 
 
 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 24 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      08 июля 
БЕСПЛАТНО                                                                                       2021 года 



 

2 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 08 июля 2021 г.                         с.Шила                                        № 52-п 
 

О признании утратившим силу 
постановления администрации 
Шилинского сельсовета от 22.07.2020  
№46-п «Об определении мест для 
отбывания административных наказаний  
в виде обязательных работ» 
 

В соответствии со ст. 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Признать утратившими силу постановление администрации Шилинского 
сельсовета от 22.07.2020 № 46-п «Об определении мест для отбывания административных 
наказаний в виде обязательных работ». 
 
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
3.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета». 
 
Глава  
Шилинского сельсовета                                                        Е.М.Шпирук 

 
 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского 
сельсовета и 
Шилинский 
сельский Совет 
депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
Е.Н.Коломейцева, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
663051, 
Красноярский 
край, 
Сухобузимский 
район, с. Шила, 
ул. Ленина 75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 


